СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.04.2021 года                                                                                           № 18
с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения Кичменгское от 03.03.2015№19

Совет сельского поселения Кичменгское РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Кичменгское от 03.03.2015 №19 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям (предприятиям), улицам, скверам, площадям,
установки памятных знаков и мемориальных досок  на территории сельского поселения Кичменгское» изменения, согласно приложению к настоящему решению.
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Кичменгское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                А.Д. Гладских

Приложение к решению Совета сельского поселения Кичменгское от 26.04.2021 года №18

Изменения, вносимые в решение Совета сельского поселения Кичменгское от 03.03.2015 №19 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям (предприятиям), улицам, скверам, площадям,
установки памятных знаков и мемориальных досок  на территории сельского поселения Кичменгское»
1. В абзаце 10 пункта 4.2.1 и пункте 5.5 Положения слова «Департаментом культуры и культурного наследия» заменить словами «Комитетеом по охране объектов культурного наследия»;

2. Пункт 4.3. Положения изложить в новой редакции:

«4.3.  Администрация сельского поселения Кичменгское на следующий рабочий день со дня получения заявления и прилагаемых к нему документов, осуществляет регистрацию и учет поступивших заявлений и материалов.

Администрация сельского поселения Кичмеенгское подготавливает и направляет в течении трех рабочих дней, после регистрации заявления, представленные документы в комиссию по топонимике и геральдике (далее Комиссия).»;
3. Дополнить пункт 4.4. абзацем следующего:

«Комиссия в течении 20 рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов, рассматривает поступившие документы.»
4. Пункт 4.5. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о принятом решении в течение 10 рабочих дней направляется в администрацию сельского поселения Кичменгское, а в случае отклонения, инициатору заявления с обоснованием причин такого отказа»;
5. Пункт 4.6 Положения после слов «администрация сельского поселения Кичменгское» дополнить словами «в течение трех рабочих дней со дня поступления решения комиссии,».